
Kérdés gyűjtemény 

1. Mely utazónk indult nővére és sógora invitálására Indiába?  

2. Milyen szerzetes rend tartotta szívügyének a pogányok hittérítését?  

3. A lahore-i Pandzsáb Egyetemen tanított, majd az Orientál College igazgatója lett.  

4. Milyen rendnek volt tagja Brentán Károly?  

5. Ki volt nagy hatással Vojnich Oszkárra?  

6. Zanglában egy rideg kolostori cellában tudományos munkáját.  

7. Az ívóvíz mellett mi okozott legnagyobb gondot útja során Sulkowsky Zoltánnak és Bartha 

Gyulának?  

8. Ki írt először magyarul Skóciáról és Írországról?  

9. Hova tartott Almásy György második ázsiai útján? 

10. Ki állította össze az Osztrák-Magyar Északi-sarkvidéki Expedíció élelmiszerkészletét? 

Kepes Gyula 

11. Mit rejtett szent zarándoklatakor Germanus Gyula varratlan ruhája ?  

12. Mi volt a telep neve ahol Bánó Jenő a kávé mellett cukornád, kaucsukfa és vaníliaültetvényt is 

létesített?  

13. Nemesi vérű utazónk kit családi viszályok következtében rokonai kizárták az apai 

örökségből.  

14. Hogy hívják azt a felfedezőnket akinek kiemelt munkája volt a Dél-kínai-karsztvidék 

kutatása?  

15. Mi volt a Benyovszky Móric által létrehozott telep neve?  

16. A Kongó alsó folyásának vidékére jutott el.  

17. Feljutott a Kenya hegyre, elérte a Kilimandzsáró hóhatárát.  

18. Mely út volt a legeredményesebb része a a Széchenyi – Lóczy-féle Kelet-Ázsiai 

Expedíciónak.  

19. Hogy hívták Bihé ország fejedelmét?  

20. Egy népszerűségét féltő helyi törzsfőnök mérgezett étele okozta halálát.  

21. Milyen földrajzi tevékenységet kutatott Balázs Dénes?  

22. Későbbi társa megvásárolta Őt.  

23. Hol bukkant rá rokonainkra Julianus barát? 

24. Jelky András mikor érkezett Kelet-India fővárosába Batáviába?  

25. Ő volt a sánta dervis professzor.  

26. Portrékat készített, és azok eladásából fedezte létfenntartását.  

27. Melyik amerikai elnök fogadta Sulkowsky Zoltánt és Bartha Gyulát?  

28. Hol található Kőrösi Csoma Sándor sírja?  

29. Sikerült feljutnia az Elbrusz 5629 méter magas főcsúcsára.  

30. Sok-sok szenvedés árán jutott el Bihé ország fejedelméhez.  

31. Hatéves volt, amikor szüleit 1848-ban a magyarok ellen felbujtott oláh parasztok 

meggyilkolták.  

32. Mozambiki mintaültetvényén olajos magvak, kávé, cirok, burgonya, bab termelésével 

próbálkozott.  

33. Útja során melyik híres színésszel találkozott  Sulkowsky Zoltán és Bartha Gyula? Lugosi Béla 

34. Négy alkalommal töltött hosszabb időt mint orvos az Antarktiszon.  

35. Ő volt az első magyar, aki tudományos felkészültséggel ismerkedett Ausztráliával.  

36. Addisz-Abebában a császári család alkalmazta orvosként.  

37. Hajón barangolta be a Karib-tenger szigetvilágát.  

38. Mi volt Balázs Dénes könyvének címe amelyben felhívta a figyelmet az őserdők 

mérhetetlen pusztítására?  

39. Vasúti útvonal kiépítésének érdekében elsajátította az orosz és kínai nyelveket is. 

40. Az áradó Jang-ce-Kiangon című visszaemlékzés írója. 



41. Egyesült Államok keleti vidéke mellett még mit járt be Bölöni Farkas Sándor?. 

42. Wisconsinban vásárolt birtokon fűrésztelepet és téglaégetőt hozott létre, s megkezdte a 

mezőgazdasági munkát.  

43. Vakon írta meg amazóniai élményeit.  

44. A Szikkimi Himalája hegyei között barangolt.  

45. A megélhetés érdekében az újságkihordástól a zongoratanításig, a kártyarajzolástól a 

matrózkodásig szinte mindennel megpróbálkozott.  

46. A kínai kormány őt bízta meg azzal, hogy megszervezze a postahajó szolgálatot a Jangce 

folyón.  

47. Mely földrajzi területen található a Szabadság-barlang ?  

48. Milyen munkát végzett Jelky András azon a hajon ami kimentette a vízből?  

49. Az Arktisz magyar kutatója.  

50. 1820 októberén érkezett meg Teheránba.  

51. Konzuli (követségi hivatalnok) megbízatást kapott Mexikó nyugati partvidékén, 

Manzanillóban. 

52. Hány állattani preparátum alkotja Fenichel Sámuel gyüjteményét?  

53. Elsőként adott figyelmeztetést az Ázsia felől érkező tatár veszedelemről. t 

54. Zarándok volt Arábia földjén.  

55. Hány néprajzi tárgy alkotja Fenichel Sámuel gyüjteményét?  

56. A Hopp Ferenc Kelet-Ázsiai Művészeti Múzeum munkatársaként dolgozott.  

57. Hogyan nevezték az Arktiszi kutatóhajót aminek orvosa volt Kepes Gyula?  

58. Hol próbált szerencsét Etiópia megszállása után Sáska László?  

59. Délnyugat-Afrika feltárója.  

60. Sri Lankán egy felkelést kellett levernie.  

61. Ifjúkorában mely  hegy ormai között tette meg veszedelmes hegymászó vállalkozásait 

Déchy Mór?  

62. Nyugat-Turkesztán utazója volt.  

63. Hogyan nevezik a mohemedánok szent zarándoklatát. 

64. Állattani gyűjtés céljából utazott Észak-Brazíliába harmadmagával.  

65. Hány ládát töltött meg a Széchenyi – Lóczy féle expedíció gyűjtött anyaga? Tizenkilenc 

66. Párizsban, a keleti nyelvek főiskoláján Ázsia földrajzát és történelmét tanította.  

67. Hol tanulmányozott hatalmas löszfennsíkokat a Széchenyi – Lóczy féle expedíció?  

68. Vitorlás hajóval két ízben kerülte meg a Földet.  

69. a Himalája magyar remetéje.  

70. Szíriában milyen nemzetiségű útonálló próbálták lelőni Sulkowsky Zoltán és Bartha Gyulát?   

71. A Kaukázus első pontos, 1:400000 méretarányú topográfiai térképét is ő készítette el.  

72. Kilencszer járt Afrikában vadász- és gyűjtőúton.  

73. Fiumébe utazott, ahol bekerült a Tengerészeti Akadémiára.  

74. Hány éves volt mikor a malária okozta láz halálát okozta?  

75. Hol ismerkedett meg a tibeti nyelv mellett a buddhizmussal is Kőrösi Csoma Sándor?  

76. Öt évig mit dolgozott Vámbéry Ármin Konstantinápolyban?  

77. Mely rovar keserített meg Bíró Lajos mindennapjait?  

78. A Zambézi-misszió tagja volt.  

79. Mi volt Bíró Lajos munkásságának óriási hozadéka? 

80. 1880-ban két francia kutató a kísérték el második útjára.  

81. Hogy hívták Teleki Sámuel expedíciójának térképésze?  

82. Széchenyi Béla Japánban  mely hegyet mászta meg?  

83. Barátai tanácsára Mexikóban telepedett meg.  

84. Hova érkezett második útja során Berzenczey László?  

85. A Zichy föld mellett milyen magyar név szerepel a Ferenc József-földön?  



86. A Kongó-medence népeinek kutatója.  

87. Ki volt az első magyar Afrika-kutató?  

88. Ö volt az első magyar, aki a mai Tajvanon, a hajdani Formoza szigetén partra lépett.  

89. Útjának célja az volt, hogy a Magyar Nemzeti Múzeum számára értékes állattani anyagot 

gyűjtsön össze.  

90. Hány évig tartott Reguly Antal útja?  

91. Mi a mohamedánok szent zarándoklatának úti célja?  

92. A brit szakmai körök támogatásával juthatott ki Indiába 1887-ben.  

93. A fejedelmek orvosa volt.  

94. A 48-as forradalom után Londonba került, majd másfél év indult el az „újvilág” felé.  

95. Mely szigetre jutott el Rosti Pál?  

96. Kivel dolgozta ki utazásának tervét Teleki Sámuel ?  

97. Felkereste a Niagara-vízesést.  

98. Mikor indult el Széchenyi-expedíció Sanghajból Kínai útjára.  

99. Ki írta a Bolyongásaim Amerikában című könyvet.  

100. Kit tekintett példaképének Balázs Dénes?  

101. Élete alkonyán Afganisztán földjének titkait kutatta.  

102. A tibetológia atyjának tekinthetjük.  

103. Fenichel Sámuel hajón mely földrajzi területre jutott el?  

104. Ki volt Hönsch Zsuzsanna férje?  

105. Hova akart eljutni az Osztrák-Magyar Északi-sarkvidéki Expedíció a Jeges tengeren át?  

106. Az 1784-ben született felfedzőnk székely köznemesi család gyermeke volt  

107. Minek a technikáját sajátította el kiválóan Rosti Pál?  

108. A britek felkérték egy tibeti angol szótár és nyelvtan elkészítésére.  

109. Ki volt az Észak-Urál térképezője? 

110. A Felvidék bejárása után mely területre ment Szepsi Csombor Márton?  

111. Mely szigeteken járt Vojnich Oszkár?  

112. Mely folyóiratnak volt a szerkesztője Baktay Ervin?  

113. Ki volt az a személy akivel megismerkedett Bíró Lajos a malária elleni gyógyszerek 

kutatásának kapcsán.  

114. Az első magyar, akinek sikerült az antarktiszi területekre eljutnia.  

115. Reguly Antalt mi ösztönözte arra, hogy bejárja az Észak-Urál zord tájait?  

116. Mi okozta Menyhárt László halálát?  

117. Mi volt az állomás neve ahol  Titkos Ervin dolgozott az Antarktiszon?  

118. Kinek a figyelmét hívta fel Lóczy Lajos Tunhuang melletti barlangokra?  

119. Miként nevezték Vámbéry Ármint?  

120. Kő emléktáblával jelölte meg Kőrösi Csoma Sándor munkásságának helyszíneit. 

121. Az első hazánkfia volt, akinek sikerült végigutaznia az Amazonason.  

122. Kinek a síremlékén olvashatók e sorok? …Nemzetének bölcsejét kereste és a maga sírját 

találta itt – de halhatatlanságát is…  

123. Melyik szigetvilágra jutott el Wass Sámuel?  

124. Mely országnak írta le részletesen Rosti Pál vegetációját, a növényvilágának képviselőit illetve 

indián lakosainak életét?  

125. Mamore folyó mellékén élő moyo indiánok között végzett hittérítő munkát. 

126. Au Urál vidékén nyelvészeti feljegyzéseket, szótárakat írt és énekeket gyűjtött.  

127. Mely királyunk támogatásával indult útnak Julianus barát?  

128. A sántiniketani egyetemen az iszlámológiai tanszék megszervezése volt a feladata.  

129. Hol volt Sáska László Tanganyikai otthona?  

130. az Osztrák-Magyar Északi-sarkvidéki Expedíció orvosa volt.  



131. Kanton városában beállt Hollandia gyarmati hadseregébe, ahol zsoldosnak állt.  

132. Mely szobrászművész készített emlékművet Jelky Andrásról?  

133. Felesége neve alatt jelent meg írása.  

134. Ki volt az első magyar világutazó hölgy?  

135. Leírt egy működő tűzhányót melyet saját magáról nevezett el.  

136. Könyveinek száma huszonhét.  

137. Elsőként mely országot írta le Rosti Pál?  

138. Hova indult Teleki Sámuel 1887-ben többszáz fős expedíciójával?  

139. Bejárta a Kongó-medence fehér ember által alig-alig ismert tájait.  

140. 21 évesen már ott volt a Magyar Földrajzi Társaság megalapításánál.  

141. Honnan indult el a Teleki expedíció?  

142. Társával tartott második útján is melynek célja a Nílus mellékén a rabszolga-

kereskedelem felszámolása volt.  

143. Ki alapította a Magyar Földrajzi Múzeumot?  

144. A nagyhírű Bethlen Kollégium diákja volt.  

145. A Vénuszmegfigyelő expedíció vezető helyettese volt.  

146. Az Afrika-kutató, akit patás állatnak néztek.  

147. Hova indult első, 1857-es utazására Vámbéry Ármin?  

148. Segédpreparátori állása volt  a Magyar Nemzeti Múzeumban.  

149. A első európai volt, aki saját élményeken, tapasztalatokon alapuló beszámolót adott 

Ázsiáról.  

150. Orvosi tanulmányait a kolozsvári egyetemen végezte.  

151. Honnan indult második útjára Berzenczey László?  

152. Mi volt Ujfalvy Károly harmadik útjának célja?  

153. Első őshaza-kutatónk és misszionáriusunk volt.  

154. Eljutott el, az Ezer Buddha csarnokaiként emlegetett barlangszentélyhez.  

155. Dél-Amerika útleírója és fényképésze.  

156. Milyen nevet adott a felfedezett tavaknak Teleki Sámuel? 

157. Tájfelvételei világviszonylatban a legkiválóbbak közé tartoznak.  

158. Hová száműzték hadifogolyként Benyovszky Móricot?  

159. Két földkörüli utazást is tett.  

160. Elsajátította a borneói malájok nyelvét és eljutott a hosszú házakban élő dajakokhoz.  

161. Hol vannak kiállítva Xantus János által lőtt orángutánok kitömött példányai?  

162. 1897-ben az orosz-kínai határon a Szujfun folyó partján folytatta, ahol egy vasúti útvonal 

kiépítésében vett részt.  

163. Hogy hívják a Habenária orchidea család addig ismeretlen faját amelyet Sáska László 

fedezett fel?  

164. A nemzeti parkok létrehozásának első hazai szorgalmazója volt.  

165. A Bengáli tűz című művében írta meg tapasztalatait.  

166. Fő műve, a Tibeti-Angol Szótár és Nyelvtan.  

167. Kinek a gyűjtése adja az alapját a  Magyar Földrajzi Múzeumnak?  

168. Mit mászott meg Jáván Lóczy Lajos?  

169. Harmadik útja során súlyos szemgyulladást kapott, kishíján elveszítette a szeme világát.  

170. Felesége váratlan halála után két ével 1778-ban véglegesen hazatelepült.  

171. Ki adott elsőként hírt a „szürtökről”?  

172. Minek nevezik az  Atlanti-óceánból a Csendes-óceánba vezető tengeri utat?  

173. A nagyenyedi Bethlen Kollégiumban tanult.  

174. Az első magyar nő volt az Antarktiszon.  

175. Mit tárt fel Balázs Dénes 1954-ben?  

176. Hány expedíciós útja volt Balázs Dénesnek?  



177. Hány éves volt Germanus Gyula harmadik mekkai útjának megtételekor?  

178. Bánó Jenő hajós útja során mely országokat kereste fel? 

179. Az 1848-49-es forradalom és szabadságharc idején Erdély kormánybiztosa volt.  

180. Nemcsak nemzetiségében, hanem nevében is magyar.  

181. Mikor jött létre a Hortobágyi Nemzeti Park?  

182. Hány évig élt Hönsch Zsuzsanna férjével Madagaszkáron?  

183. Ki írta a Bolyongások Afrikában című könyvet?  

184. Nicaraguai telepén mit hozott létre Haraszthy Ágoston?  

185. Amerikából hazatérve az állatkert megalapítása érdekében szorgoskodott.  

186. Áruba bocsátották egy rabszolgapiacon.  

187. Mi volt a fő kutatási területe Farkas Editnek  az Antarktiszon?  

188. A Mamore mellékén számos missziós telepet létesített.  

189. Könyvet írt ,,Öt éve Mandzsúrországban”  

190. Honnan índult három éves Rómáig tartó viszontagságos útjára Brentán Károly?  

191. Ki volt az első magyar nyelvű útikönyv szerzője?  

192. Álruhában dervisnek öltözve indult Perzsiába.  

193. Dzsung-hajóval Khínán keresztül című mű írója.  

194. Az első hivatalosan kiküldött magyar volt az Antarktiszon.  

195. Ki írt Mexikó vulkánjairól?  

196. Mi volt a első színtere Bíró Lajos pápuák földjén végzett munkájának?  

197. Útja során melyik híres színésznővel találkozott  Sulkowsky Zoltán és Bartha Gyula?  

198. Küldetése volt, hogy a 48-as szabadságharc részére fegyvereket vásároljon, és hajókat 

szerezzen.  

199. A magyar szabadságharc honvédje volt.  

200. Három földrész vadászutazója volt.  

201. Kossuth Lajos titkos küldetéssel bízta meg, tárgyalnia kellett az USA elnökével.  

202. A Mexikói Köztársaság magyarországi főkonzulja volt.  

203. 1890-ben érkezett meg Mozambikba.  

204. Vadászutazó és vulkánkutató Délkelet-Ázsiában és Óceániában.  

205. Katonaként küzdött a lengyel fegyveres erők tagjaként az orosz megszállók ellen.  

206. Mely felfedezőnk utazott 1900-ban Közép-Ázsiába?  

207. Melyik világhírű íróval ismerkedett meg Sáska László?  

208. Mely évben jött létre a Magyar Földrajzi Múzeum?  

209. Mi a neve a Tien-San magas fennsíkjainak? 

210. Smithsonian Intézetnek szállította preparárori munkájának eredményét.  

211. Nagyapja Kőrösi Csoma Sándor utazásának egyik fő támogatója volt.  

212. Albert Grubauer müncheni ornitológus (madártannal foglalkozó szakember) és kereskedő 

szolgálatában milyen munkát végzett Fenichel Sámuel?  

213. Hol kutatott 1957-ben Balázs Dénes?  

214. Több hónapos expedíciót vezetett az Amazonas mellékfolyóihoz.  

215. New Orleansba, majd Washingtonba utazva érlelődött meg benne az elhatározás, hogy áttelepül 

a „korlátlan lehetőségek országába”.  

216. Ki támogatta Reguly Antal Észak-Uráli kutatását 

217. Ktűnő leírásokat adott a szökött rabszolgák kilombónak elnevezett szállásain élő, 

rejtőzködő népek közösségéről.  

218. Mely népről akart információt szerezni IV. Béla király?  

219. Ki írta az Európai különbözőségek című írást?  

220. Belső-Ázsia polihisztor titokfejtője.  

221. Ismertette az USA politikai, társadalmi és jogi berendezkedését.  

222. Hogy hívták a Sulkowsky Zoltán és Bartha Gyula úján részt vevő kutyát?  



223. A kaliforniai szőlőkultúra atyja.  

224. Damaszkin Arzén vadászexpedíciójához csatlakozva jutott Afrikába.  

225. Ki volt Julianus barát társa?  

226. Mely utazónk vett részt a Magyar-Lengyel Szahara-expedícióban?  

227. Hová vándorolt ki 1924-ben a munkanélküliség miatt Mészáros Kálmán? 

228. Mi volt második útjának célja Vámbéry Árminnak?  

229. Mely nép életét tanulmányozta Fenichel Sámuel?  

230. Világkörüli útat tettek meg egy motorkerékpáron.  

231. Alaszkában és Indiában is vadászott.  

232. Világutazó tengerészkapitány, utirajzíró.  

233. Indiában vált a mohamedán vallás követőjévé. .  

234. Ki írta a Dél-afrikai utazásaim 1849-57 években című művet?  

235. Samuel White Bakert kisérte felfedező útján.  

236. Első szafariját a Kék-Nílus forrásvidékére, a Tana-tó környékére indította.  

237. A Magyar Földrajzi Társaság nemcsak egyik alapítója, hanem egy ideig elnöke is volt.  

238. Mandzsúriában töltött évei után Ausztráliában, Riverinán telepedett le.  

239. Hány kilométer utat tett meg Teleki Sámuel expedíciója alatt?  

240. Iskolai tankönyveket állított össze nyungve nyelven.  

241. Mit talált Lóczy Lajos a Bengáli Ázsiai Társaság székházában? 

242. Több mint száz orchidea fajról készített leírást és fotódokumentációt.  

243. Három világrész természettudományi gyűjtője.  

244. Orvosi diplomáját a Budapesti Tudományegyetemen szerezte meg.  

245. Kilenc év egy száműzött életéből mű írója.  

246. Több ezer embert kellett ellátnia egyedüli orvosként.  

247. Hol volt Haraszthy életének legeredményesebb korszaka?  

248. A kalabári néger király flottilájánál egy hajó parancsnoka lett.  

249. Ki indította el a II. világháború utáni első barlangászati folyóiratot, Karszt- és 

Barlangkutatási Tájékoztató néven?  

250. Ki kutatta elsőként Benyovszky Móric nyomait Madagaszkáron?  

251. Hogy nevezik a Góbi-sivatag legdélibb oázisvárosát?  

252. Bakonyban található Cuha völgyének vasúti munkálatainál kezdte meg munkásságát 

253. Mi történt Molnár Gáborral mikor  kezében felrobbant egy megsemmisítésre szánt 

gyutacsdoboz?  

254. Szótárának készítésekor mit adott Torday Emil egy-egy szóért cserébe? 

255. Mi volt Déchy Mór a Magyar Tudományos Akadémiabeli székfoglaló előadásának címe 

256. Ki írta a Bozóttaxival Madagaszkáron című művet?  

257. Hova irányult Almásy György első komoly utazása a Duna delta mellett?  

258. Jelentős Utazás Észak-Amerikában című útirajza.  

259. A Kaukázus feltárója.  

260. Egy holland emberkereskedő ravasz csellel a hajó mélyére zárta.  

261. Amazónia vadászutazója volt.  

262. Teleki által a helyi törzsfőnököknek adott ajándékoknak mi a neve?  

263. 1897-ben útnak indult a távol-keleti Mandzsúriába.  

264. Xántus János kelet-ázsiai utazásának legeredményesebb időszaka mely területtel 

kapcsolatos?  

265. Mivel biztosítatták az élelmezés egy részét a Teleki expedícióban?  

266. Mit járt be elsőként Szepsi Csombor Márton?  

267. Jelentős mandzsúriai eredménye: a Shito-héce környéki vasúti pályatest kialakítása.  

268. Több dolgozatában állást foglalt a finnugor nyelvrokonság mellett.  



269. Sulkowsky Zoltán és Bartha Gyula útja mennyi ideig tartott?  

270. Mely expedíció nyomában indult második útjára?  

271. Hét tudományos expedíciót szervezett a Kaukázusba.  

272. Hol található Haraszthy Ágoston pincészete?  

273. Mit tanulmányozott Almásy György a Tien-san harmadik, déli hegyláncánál?  

274. Hogy hívta Anonymus  a magyarok óhazáját?  

275. Mikor jelent meg az ,,Öt éve Mandzsúrországban” című írás?  

276. A természet védelme és a nemzeti parkok című tanulmány írója.  

277. Toborzók katonának kényszerítették, Nagy Frigyes porosz király hadseregébe került.  

278. Hány kilométert utazott  Sulkowsky Zoltán és Bartha Gyula útja során?  

279. Az ifjú török mozgalommal való kapcsolata miatt többször is letartóztatták.  

280. Jelentős mandzsúriai eredménye: a Csang-lung-cze-hágó alatti alagút megépítése.  

281. Ki írta az Afrikai emlékek című könyvet?  

282. Dél-Amerika feltárásának egyik legjelentősebb latin nyelvű munkáját írta meg.  

283. Felfedezte a legendás ókori Selyemút egy szakaszát.  

284. Mit ajánlott fel Bihé ország fejedelme földjén kívül Magyar Lászlónak?  

285. Indonéziát követően jutott el Óceániába, ahol bebarangolta a szigetvilág legtávolabbi 

pontjait.  

286. Hova tarott Julianus barát a a mongol veszedelem hírével?  

287. Belső-Ázsia és Irán tudományos feltárója.  

288. Milyen bort vitt magával nagy mennyiségben az Osztrák-Magyar Északi-sarkvidéki 

Expedíció?  

289. Mi a neve a Bíró Lajosról elnevezett futóbogárnak?  

290. A Nimród Vadászújság  főszerkesztője volt.  

291. Vadász és gyűjtőszafárit tett meg a Ngorongoro-kráterbe.  

292. Számottevő eredményeket ért el az India és Kína közötti utak vizsgálatában.  

293. Expedíciójának megterhelése miatt 45 kg-ot fogyott.  

294. Kapcsolatba lépett az ifjú török mozgalommal.  

295. Társával a Nílus forrásvidékét kutatta.  

296. Kinek vítt hírt Julianus barát a a mongol veszedelem híréről?  

297. Ki bíztatta kutatásában Reguly Antalt?  

298. Hittéritőként elsajátította a nyungve nyelvet.  

299. Tanulmányait 1815 és 1818 között Göttingenben folytatta.  

300. Milyen motorkerékpárral tette meg útját Sulkowsky Zoltán és Bartha Gyula?  

301. A 17. század elején tett körutazást Dániában, Hollandiában, Angliában, 

Franciaországban, és Németországban, Csehországban és Sziléziában.  

302. Mi volt a feladata az Antarktiszon Titkos Ervinnek?. 

303. Párhuzamot vont a fekete rabszolgák és az európai munkásemberek verejtékes hétköznapjai 

között.  

304. Hova indult útnak Brentán Károly 1724-ben?  

305. A forradalom idején a nemzetőrségbe állt, s részt vett a pákozdi ütközetben.  

306. Hova érkezett 1911. júniusában Vojnich Oszkár?  

307. Mely nomád lovasnépről megjelent tanulmány megismerése indította útjára Berzenczey 

Lászlót?  

308. Ki vezette a magyar kelet-ázsiai kutatóútat?  

309. Minek nevezte el az Osztrák-Magyar Északi-sarkvidéki Expedíció a szigetvilágot amit 

felfedezett?  

310. Honnan indult útjára Amerikában Bölöni Farkas Sándor?  

311. Hol jött létre hazánk első nemzeti parkja?  

312. Célja volt, hogy Konstantinápolyban a keleti nyelveket tanulmányozza.  

https://hu.wikipedia.org/wiki/Tien-san


313. Eljutott az északi vogulokhoz.  

314. Ki írta a Vándor-utam Ázsia szívébe című művet? 

315. Ki volt a világjáró szabólegény?  

316. A XX. század legsokoldalúbb magyar Ázsia kutatója.  

317. Mely födrajzi területekent érintett második útja során Berzenczey László?  

318. Első kutatóútjára 1876-ban került sor.  

319. Magyar honfitársaival aranyfeldolgozó üzemet alapított Kaliforniában.  

320. Mely ország kormányának  hívására indult el újára Baktay Ervin 1956-ban? 

321. Mit kutatott Torday Emil a a Tanganyika-tó partján? 

322. Tengerészként bejárta Európa számos kikötőjét.  

323. Kísérleti parcellákat hozott létre a Zambézi partján.  

324. Szárazi és tengeri utazások Nyugaton mű írója.  

325. Hova ért el Weinek László 1874-ben?  

326. Előtanulmányokat folytatott  Nagy Sándor indiai hadjáratával kapcsolban.  

327. Török nyelvrokonságot feltételező elméletét sokan kritizálták.  

328. Számos felderítő utat tett Benguela környékén.  

329. Kaliforniát elhagyva hol telepedett le Haraszthy Ágoston?) 

330. Az USA hadseregébe lépve Fort Riley erődjébe került.  

331. Második útja során Közép-Ázsiában a magyarok eredetét kívánta kutatni.  

332. 1754. március 13-án a világ fővárosába, Párizsba indult 

333. Mely utazónk indult el Indiába 1926 június 1-én?  

334. Ő közölte először a Kaukázus gleccsereinek hosszúsági és felületi méreteit.  

335. Földbirtokot vásárolt, San Miguel városka közelében ahol kávéültetvényt létesített.  

336. Egy váratlanul rátámadó rinocérosz csaknem halálra taposta.  

337. Ki írta a A világ tetején című művet?  

338. Nyolc afrikai törzs nyelvét sajátította el.  

339. Könyvei 44 kiadásban, közel másfél milliós példányszámban jelentek meg.  

340. Mely növény adta gazdasági jelentőségét Kongónak a 19. század végen?. 

341. Hány országba jutott el Sulkowsky Zoltán és Bartha Gyula útja során?  

342. Hogyan nevezték Sass Flórát a bennszülöttek?  

343. Mit jelöl az Akalunga-fok?  

344. Orvos és természetbúvár Kelet-Afrikában.  

345. Mely városban találta meg  Lóczy Lajos Kőrösi Csoma Sándor önéletrajzát és kéziratait?  

346. Mi a neve annak a gyászbogárnak amely Fenichel Sámuelről kapta a nevét?  

347. Madagaszkáron kereskedelmi telepet létesített.  

348. Godzsám tartomány egyetlen orvosaként közel 8000 szülést vezetett le.  

349. Hogy hívták Haraszthy Ágoston „Szép táj” nevű  birtokának  központját?  

350. Óllóval, saját kezűleg vágta ki testéből szúnyogcsípés okozta fájdalmas elváltozást. 

351. Mikor indult Sulkowsky Zoltán és Bartha Gyula utazása?  

352. Minek volt egyik szellemi előkészítője  Bölöni Farkas Sándor műve? 

353. Kit neveztek el a benszülöttek Myaduenek?  

354. Ki volt aki felismerte milyen károsak lehetnek a természetpusztítások és arra törekedett, 

hogy erre mások figyelmét is felhívja?  

355. Mely öböl parti területét utazta be Fenichel Sámuel?  

356. Ő fedezte fel és nevezte el (Rudolf trónörökösről) a Rudolf-tavat.  

357. Mely expedíció indult el 1877. december 4-én?  

358. Ki írta az A sivatagok világa (1982)című művet? 

359. Ki írta a  Jelky András kalandjai című ifjúsági regényt?  

360. Mely földrészek határán helyezkedik el a Kaukázus?  



361. A magyar misszionárius támogatók segítségével mezőgazdasági felszereléseket, gőzgépeket 

vásárolt, s egy nyomdát szerelt fel.  

362. A finnugor-török vitában a finn nyelvrokonság pártján állt Károly keresztnevű utazónk.  

363. 1919-ben a románok bevonulása után menekülnie kellett Kolozsvárról.  

364. Milyen felkelésben vett részt Benyovszky Móric 1767-ben?  

365. Hol található Germánus Gyula hagyatéka.  

366. Ki írta a „Utazásom orosz Turkesztánba” című művet. 

367. Harmadik útja, 1913-1916-ban a korábbi célpontok mellett Kelet-Iránba vezetett.  

368. Mikor volt Balázs Dénes első világkörüli útja? 

369. Eljutott Dalida Maligawához, a ,,Szent Fog” templomához, ahol a vallásalapító Buddha 

szent fogát ereklyeként őrizték.  

370. Részt  vett a Kaliforniáig vezető vasút megépítésében.  

371. Hány évig volt főkonzul Bánó Jenő? 

372. Ki írta a Pápua Új-Guinea (1976)című művet? 

373. Mely vallás sájátossága a türelem? 

374. Mely nép történetével, építészeti emlékeivel foglalkozott sokat Bánó Jenő?  

375. Háromezer darab kínai tekercset, hatezer darab V-X. századi kínai dokumentumot és 

négyszáz darab buddhista selyemfestményt tárt fel.  

376. Hány hónapig tartott Magyar László Délnyugat-Afrika belsejébe tartó útja? 

377. Vizsgálta a Sárga-folyó és a Jangce mederváltozásainak okait, körülményeit.  

378. Mely mohamedánok lakta területre sikerült eljutnia először Germanus Gyulának?  

379. Sírfeliratán ez áll: „A man greatly beloved” (“Egy ember, akit nagyon szerettek”) 

380. Társával feltérképezték a Nagy Hasadékvölgy egy jelentős szakaszát.  

381. Mely kutatónk vett részt a Vénusz Nap előtti elvonulásának megfigyelésében és 

megörökítésében volt.  

382. Hány pápua felesége volt Bíró Lajosnak? 

383. 1956 őszén, amikor a találatot kapott Magyar Nemzeti Múzeumban leégett az Afrika 

állatvilága kiállítás, felajánlotta saját gyűjteményének egy részét.  

384. Az egyik falu főnöke tisztelete jeléül embercombbal kedveskedett neki.  

385. Az általa gyűjtött kéziratok és régészeti tárgyak jelentős része a British Museumba került.  

386. Mintegy 50 könyvet adott ki, továbbá 700 különféle tudományos dolgozata és népszerű 

cikke jelent meg.  

387. Mely szó csigázta fel Berzenczey Lászlót, hogy mindenképpen el kell jutnia Tibetbe?  

388. Több ezer tibeti nyelvű könyvet olvasott át.  

389. Mekkora területet tárt fel Julianus barát?  

390. Mely vallás sájátossága az elszánt fanatizmus? 

391. Csaknem 20 nyelven írt vagy olvasott.  

392. Kiknek a javaslatára indult el hosszabb tengeri útra Bánó Jenő?  

393. Kinek a fordításában jelent meg Benyovszky Móric életrajza 1888-ban Budapesten?  

394. 1930-ban Hailé Szelasszié, az addisz-abebai császár, hadseregének főorvosává nevezte ki, 

így 30 000 ember gyógyításáért felelt.  

395. Ki írta az A Húsvét-sziget fogságában (1993)című művet? 

396. Összességében hány kilómétert utazott Balázs Dénes? 

397. Hol található a Mamore folyó?  

398. Házitanítóként, bérkocsisként, majd vándorszínészként járta szűkebb hazája tájait.  

399. Milánóban döntötték el, hogy elindulnak világot látni.  

400. Felfedezett egy nagy lávamezőt Mandzsúriában.  

401. Mivé választották Benyovszky Móricot a bennszülöttek 1776-ban? 

402. Minek tekintették Bíró Lajost a helybéliek, aki egyedül bolyong az erdőben, madarakat lő, 

de csak a semmire sem való tollát tartja meg?  

403. Az első felfedező volt, aki a Kenya hegyre lépett.  



404. Az osztrák rendőrség 1862-ben hova internálta Berzenczey Lászlót?  

405. Az Antarktisz első magyarjainak legfőképp mi volt a foglakozásuk?  

406. Telepvezetőnek állt a Ford társaság kaucsukültetvényére, így fedezte kutatásának anyagi 

feltételét.  

407. Mit neveztek el Boda Jánosról?  

408. Mikor jelent meg a „Vándor-utam Ázsia szívébe” című mű?  

409. Színes tudósítást közölt a dohánytermesztésről és a szivargyártásról.  

410. Elsőként érte el a Kilimandzsáró hegy 5310 méter magasan húzódó hóvonalát.  

411. Választ keresett arra, mi boldogíthat egy népet, mitől mehet jobban a sora, s országa 

hogyan válhat fejlődővé, gazdaggá, erőssé, virágzóvá.  

412. Második expedíciója, 1906-1908-ban már a Góbi sivatagba vezetett, illetve a Takla-Makán 

északi térségébe.  

413. Az emberiség számára miért fontos, hogy megismerje a sarkvidékeket?  

414. Az Allah Akbar! című munka írója.  

415. 1972-ben a brazil külügyminiszter vendégeként járt Brazíliában.  

416. Károlyi huszárezred katonájaként részt vett az 1848-49-es szabadságküzdelmekben.  

417. Kinek ösztönzésére indult Kína óriásfolyamainak tanulmányozására Cholnoky Jenő?  

418. Mely felfedezőnknek nem engedte a kínai császári kormány Tibetbe való eljutását? 

419. Kinek a társaságában élt Berzenczey Lászlót  Klágenfurtban?  

420. Hogyan vesztette életét Benyovszky Móric?  

421. Ki írta a Galápagos (1973) című művet? 

422. 6 kötetes munkát jelentetett meg A Föld és élete címen (1936-1937).  

423. Az 1960-as években kétszer is elutazott Mongóliába.  

424. Mely utazónk járta be az Ural-hegységet, a Kaukázus előterét és a Volga mellékét?  

425. Első útján Almásy György kiknek mindennapi életét mutatta be pontos és szemléletes 

módon?  

426. Ki volt Teleki Sámuel útitársa az első afrikai út során?  

427. Hány országban járt Balázs Dénes?  

428. Eötvös József kultuszminiszter az Egyetemi Könyvtár első őrévé nevezte ki 1848-ban.  

429. Legmaradandóbb emlékműve azonban a Kaukázusról írt magyar és német nyelvű 

monográfiája.  

430. Julianus három társával mikor indult el Magyarországról, hogy megkeresse a magyarok 

őshazáját?  

431. A misszionárius mezőgazdasági kalendáriumot állított össze, hogy mit, mikor érdemes 

vetni, milyen talaj- és időjárási viszonyok kedveznek az egyes élelmiszernövényeknek. 

432. Hány szóból állt Kőrösi Csoma Sándor tibeti szójegyzéke?  

433. Mikor semmisült meg Kittenberger Kálmán gyűjteménye?  

434. Két év alatt bejárták Dél-Amerika országait, 1936-ban érkeztek haza.  

435. Hol található a Boda-hegy?  

436. Momella-tavak vidékét igen alaposan feltárta.  

437. Iringában ismerkedett meg Ernest Hemingway amerikai íróval.  

438. Hány darabból állt Kittenberger Kálmán gyűjteménye? 

439. Hol őrzik Hönsch Zsuzsanna aranyhárfáját? Magyar Nemzeti Múzeum 

440. Lóczy Lajos ajánlására 1896-ban szerény ösztöndíjjal Kínába ment tanulmányútra.  

441. Részt vett 1868-1870 között egy kétesztendős kelet-ázsiai utazáson.  

442. Mikor jelent meg az „Utazásom orosz Turkesztánba”című mű?  

443. Hogyan semmisült meg Kittenberger Kálmán gyűjteménye?  

444. Mexikó vulkánjairól is írt.  

445. A brazíliai Belemben döbbent rá, hogy csaló szélhámosok csapdájába keveredett, akik 

becsapták, s így mindenét elhagyva menekülnie kellett.  

446. Minek nevezték el a Sass Flóra és férje az általuk felfedezett vízesést? 



447. Afganisztánban, Kabulban halt meg, ahol a keresztény temetőben van a sírja.  

448. 25 évesen megtelepedett a titokzatos kínai birodalomban.  

449. A magyar misszionárius arra törekedett, hogy földművelő közösségeket hozzon létre, s 

tudják növelni a föld termőképességét.  

450. Bebarangolta az etiópiai nagy tavak vidékét.  

451. Mely folyó forrásvidékére jutott el Magyar László?  

452. Második fiúgyermeke Hönsch Zsuzsannának hol vesztette életét? 

453. Hatalmas kéziratgyűjteményt talált a dunhuangi Ezer Buddha Barlangtemplomokban.  

454. Germanus Gyula mely műve mutatja be az iszlám kultúra színes világát. 

455. Afrikai útja során 400 néprajzi tárgyat is gyűjtött, a legtöbbet a maszáj és kikuju 

törzsektől.  

456. Ki írta a „Vándor-utam Ázsia szívébe” című művet. 

457. Mikor jelent meg „A természet védelme és a nemzeti parkok” című tanulmány? 

458. Ki írta az Az őserdők világa (1990)Amazónia (1987) című művet? 

459. Mely hegység esőerdejében kutatott fel el Fenichel Sámuel számos pápua törzset?   

460. Hol áll a Domonkos Béla által Sáska Lászlóról készített mellszobor?  

461. Mi semmisítette meg 1903-ban a Hunnia telepet?  

462. Lóczy elbeszélései ösztönözhették arra, hogy 1909. év decemberében útnak induljon az 

akkor holland gyarmati uralom alatt álló Jáva szigetére.  

463. Hogyan nevezték Haraszthy Ágoston birtokát?  

464. Ö szerkesztette a „Balatoni szemle” című lapot.  

465. Hogyan változik a hóhatár a Kaukázusban?  

466. Milyen nyelvrokonság elméletét hirdette Reguly Antal?  

467. A Rio Negro és az Orinoco folyókon át jutott el betegen, lerongyolódva Caracasba, ahol 

tudomására jutott a szabadságharc bukása.  

468. Mikor adták ki adták ki Életem – utazásaim című memoárkötetét Balázs Dénesnek? 

469. Utazásai során meddig jutott el Körösi Csoma Sándor?  

470. Hol hagyta el Erdélyt Kőrösi Csoma Sándor?  

471. Mely utazónk vesztett úgy életét, hogy egy folyóba zuhanva felfalta egy krokodil?  

472. Hogy hívták Magyar László feleségét?  

473. Rabszolgaként egy dúsgazdag arab kereskedő otthonába került, ahol egy félreértés miatt 

tömlöcbe vetették.  

474. 1843. októberében indult el a votjákok és a baskírok földjére  

475. Ki volt Aditi?  

476. Ki írta megváltozott Afrikát bemutató Denaturált Afrika című könyvet?  

477. Magyarország földrajza munkája 1929-ben jelent meg.  

478. A szabadságharc bukását követően, jelképesen az ő nevét is kitűzték egy bitófára.  

479. Hol jelent meg az első, tudományos alapossággal megírt és hiteles tibeti-angol szótár, 

valamint tibeti nyelvtan.  

480. Gimnazista korában írta első „földrajzkönyveit”.  

481. Mikor volt Széchenyi Zsigmond utolsó kilencedik útja Afrikába?  

482. Ki rendezett koncertet az özvegy Hönsch Zsuzsanna megsegítésére?  

483. A mérnöki pontosságú szakmai rajzokon kívül mesteri grafikákat készített és művészi 

tájképeket festett.  

484. Kinek ösztönzésére indult el Mandzsúriába a vasútépítő mérnök-geológus, Gubányi Károly?  

485. 1926 és 1929 között Uganda és Kongó területén gyűjtött és végzett kutatómunkát.  

486. Mikor volt Balázs Dénes első világkörüli útja? 

487. Mikor jött létre Louisbourg nevű telep? 

488. Vezeték neve adja az egyetlen magyar nevet Afrika térképén.  

489. Felfedezett egy aktív vulkánt, melyet magáról nevezett el. 



490. Az Utazás Észak-Amerikában című útirajz mely kornak egyik legfontosabb alkotása? 

491. Mit tanulmányozott Kina északi részében 1906-os utján Almásy György 

492. Mikor indult el Déchy Mór első kaukázusi útjára? 

493. Hová bujdosott Berzenczey László a szabadságharc bukását követően? 

494. Kinek az elnyomása ellen küzdöttek az ifjútörök mozgalom tagjai? 

495. Minek nevezték el a Sass Flóra és férje az általuk felfedezett tavat?  

496. Hány évesen találkozott Hönsch Zsuzsanna férjével? 

497. Mikor jött létre a Magyar Földrajzi Múzeum?  

498. 1819. november 24-én indult útjára.  

499. A futóhomok mozgásának törvényei (1902) című mű írója.  

500. Felkereste a Merapi vulkánt, majd felkereste a legszabályosabb kalderával rendelkező 

legendás vulkánt, a Bromot is.  

501. Putuval, azaz méreggel akarták a túlvilágra küldeni, mert megakadályozta, hogy Kolokotó 

falufőnöke elevenen eltemettessen egy boszorkánysággal megvádolt embert.  

502. Hogyan nevezik Kongót másképpen? 

503. Bölöni Farkas Sándor hova tért vissza rmegírni tapasztalatait, melyek nagy visszhangot 

keltettek.  

504. A Balaton limnológiája írása 1897-ben született.  

505. Ki állapította meg, hogy a hóhatár a Kaukázusban kisebb-nagyobb ingadozásokkal 

nyugatról keletre emelkedik?   

506. Hogy hívták Bíró Lajos feleségeit?  

507. Első expedícióján a Takla-Makán sivatag déli peremén elhelyezkedő romvárosokat tárta 

fel.  

508. Ki írta a „Madártani betekintés a román Dobrudzsába” című művet?  

509. Hönsch Zsuzsanna milyen Marie Antoinette-től kapott ajándékkal érkezett haza?  

510. Kilenc év egy száműzött életéből című írója. 

511. Dél Indiában mely vallást ismerte meg Baktay Ervin? 

512. Az általa gyűjtött állatpreparátumok és tárgyak alapozták meg a Természettudományi 

Múzeum és a Néprajzi Múzeum önálló életre hívását.  

513. Ő vetített először színes diaképeket Magyarországon, amelyeket maga állított elő fekete-

fehér diapozitívok átfestésével.  

514. Mi történt Gerhardus baráttal Julianus barát társával?  

515. Munkatársaival megbízták meg az 5, 10, 20 és 50 dolláros arany érmék verésével.  

516. Körösi Csoma Sándor munkásságának melyik helyszínét érte el Berzenczey László?  

517. 1956-ban milyen világkongresszuson vett részt Baktay Ervin? 

518. Európai változatosságok (Europica varietás) szerzője.  

519. Ki szerkesztette a Magyar utazók lexikonát?  

520. Bíró gyakran szenvedett különböző betegségektől, melyektől is?  

521. Megélhetést keresve indultak el Olaszországba.  

522. 1902-es első útján Kilimandzsáró vidékén, a Danakil-földön és Ugandában gyűjtött és 

vadászott.  

523. 1933-ban, amikor praxisát és otthonát elhagyva úgy vélte, pályafutását a „fekete 

földrészen” folytatja.  

524. Eljutott Taylor elnökhöz, s a tárgyalásokra is sor került, de a kért és várt politikai támogatást 

nem sikerült megszerezni. Wass Sámuel 

525. Lisszabonban nem talált munkalehetőséget, koldulásból tartotta fent magát.  

526. Felfedezőútja során útitársa, Ludwig von Höhnel osztrák tengerészhadnagy volt.  

527. Hol található a Rudolf –tó?  

528. A geográfián kívül maradandót alkotott a hidrológiában és a klimatológiában is. 

529. Diákként megszökött otthonról, s három esztendeig barangolt Erdélyben.  

530. Honnan indult útjára Kőrösi Csoma Sándor?  



531. A Stefánia-tó felfedezője, elnevezője.  

532. Nyelvtudós, a tibetológia megalapítója.  

533. Mikor jelent meg az első, tudományos alapossággal megírt és hiteles tibeti-angol szótár, 

valamint tibeti nyelvtan.  

534. Ernest Hemingway maláriában megbetegedett fiát és a menyét is gyógyította.  

535. Ki volt az aki átlagon felüli tájékozottságát, nyelvtudását, mérnöki, földrajzi, gazdálkodói 

ismereteit Magyarországra viszatérve az első világháború után újságíróként kamatoztatta?  

536. Mikor jelent meg a „Madártani betekintés a román Dobrudzsába” című mű? 

537. Utotársuk a fiatal festőnő. a Közel-Keleten megbetegedett, és úgy döntött, nem folytatja az utat.  

538. Mely folyó mentén élő csángók között ábrándozott arról Berzenczey László, hogy 

felkutatja a magyar őshazát?  

539. Afrikai emlékek és Bolyongások Afrikában című mű írója.  

540. Közreműködött a Magyar Nemzeti Múzeum Afrika állatvilága című kiállításának 

megrendezésében.  

541. Mely vezetőt látogatott meg Gudzsara földjén Baktay Ervin?  

542. Ki írta az az Ausztrália, Óceánia, Antarktisz (1978) című művet? 

543. 2 évig tanulmányozta a Kína-alföld folyóinak deltavidékét.  

544. Ki írta „A természet védelme és a nemzeti parkok” című tanulmányt?  

545. Mely vallások sajátosságait ismerte meg Baktay Ervin?  

546. Mi volt a hajó neve amelyen Benyovszky Móric megszökött Kamcsatkáról? 

547. Kasmirban és Bengáliában mely vallást ismerte meg  

548. Hogyan nevezte el Bánó Jenő kávéültetvényét?  

549. Kolozsváron, magas színvonalra emelte az egyetemi oktatást, közben részletesen 

tanulmányozta és leírta Erdély természeti viszonyait.  

550. Az expedíció amin részt vett Kepes Gyula minek az elkerülésére vitt magával jelentős 

mennyiségű tokaji aszú bort és citromlevet? 

551. Pénzügyi tisztviselőként dolgozott a belga állam szolgálatában.  

552. Hatkötetes, francia nyelvű könyvben számolt be a 14 hónapos első utazásáról.  

553. Honfitársaink közül elsőként juthatott el Mekkába.  

554. Mi volt a hajó neve amellyel Benyovszky Móric másodszor érkezett meg Madagaszkárra? 

555. Hol található a Stefánia –tó? 

556. Mely folyók menti missziókban töltött másfél évtizedet Brentán Károly?  

557. Az Ob és Irtis folyók mellékén végzett néprajzi kutatásokat.  

558. Utazásukról Sulkowsky Zoltán és Bartha Gyula mely újság  hasábjain számoltak be?  

559. Mi volt Germanus Gyula zarándoklatának fő célja? 

560. Feldolgozta Amazónia földrajzát, folyóvizeit, egzotikus növény- és állatvilágát, valamint 

általa megismert missziók történetét.  

561. Miért volt kénytelen Samuel White Baker partra szállni a Dunán.  

562. Ki alapította a Magyar Földrajzi Múzeumot?  

 


